Alleluia.

A Blatt 133^b. Luc. Loff. 1553. Seite 117, Vers 1.1 laetatur, hinter 1.3 doppeltes Alleluia, hinter 1.4 feines
2.1 steht Christe. Vgl. Pro. 301.

478. Regina caeli correctum.

REX Christe, omnes in te laetatur,
Alleluia.
Quia quam pertulisti pro nobis mortem,
Alleluia,
refurgendo devicisti,
Alleluia.
Quia tu solus nostram captivitatem
Alleluia
ascendendo captivam duxisti.
Alleluia.
Quia consolatorem spiritum sanctum
Alleluia

iam e caelis revelasti.
Alleluia.

2 **S**erva nos a peccatis,
Alleluia,
Domine fili dei unigenite,
qui natus es de virgine,
quoniam te decet laus et honor,
rex Christe,
qui caput es ecclesiae,
fac nos tecum furgere.
Alleluia, ævorum.

C Blatt H 2^b.

479^a. De misso sancto spiritu in die pentecostes.

Qvando Christus ascenderat,
sedens ad patris dexteram,
Quem antea promiserat
e caelo mittit spiritum,
Auditur tanquam sonitus,
linguae videntur igneae.

2 **H**ic subito adveniens
metum incussit omnibus,
Et consolatur pavidos
apostolorum animos,
Qui statim linguis variis
docent dei magnalia.

3 **F**ecundat sic ecclesiam
diversis donis sterilem,
Consolator illuminat
et servat conscientias
Adversus mundum, Sathanam
et dirae mortis impetum.

4 **P**atrem oramus igitur
caelestem, sanctus spiritus
Ut nos in fide filii
pura semper retineat.
Alleluia, Alleluia,
benedicamus domino.

A Blatt 141^b. B Blatt 171. C Blatt K^b. A und C, auch Luc. Loff. 1553 haben Vers 3.3 consolatur.

480. Spiritualis cantilena, canenda et oranda adversus infestissimos hostes Iesu Christi, et sacrofanctae eius ecclesiae.

SERVA, deus, verbum tuum
et frange vires hostium,
Qui filium tuum suo
turbare conantur throno.

2 **O**stende nunc potentiam,
o Christe, rex regum, tuam,
Defende parvulum gregem,
qui te fatetur principem.

- 3 Vivificator spiritus,
concordiam da cordibus,
Adfīs periclitantibus,
cum morte conflictantibus.
- 4 Tu diffipa vafros dolos
et verte in illos, o deus,

Fac in foramen incidant
ecclesiae quod comparant.

- 5 Sic fiet ut et sentiant
deum verum, quem pernegant,
Qui fortiter nos adiuvas
regni superni convenas.

- 6 Pacem tuam, te poscimus,
concede nobis caelitus,
Nam nemo praeter te, o pater,
vindex tuisque est arbiter
victoriae et belli potens.

C Blatt Q 2^b. Uebersetzung von ‚Gehalt uns Herr bei deinem wort‘ und ‚Verleßh uns friden gnediglich.‘ Die drei ersten Strophen von Joh. Stigelius Nro. 481. Vgl. auch Nro. 600.

IOHANNES STIGELIUS.

(I. STIGEL.)

Nro. 481—490.

481. De angelis hymnus.

- Angelis haec est sacra lux: adeste
muneris tanti memores, et omnis
Hos deo propter tribuens honorem
concio plaudat.
- 2 Spiritus rerum deus hos creator
finxit, atque illis sapientis ignem
Mentis afflavit, voluitque recti
esse ministros.
- 3 Ergo versantur vigiles parentis
ante conspectum, capiuntque laeti
Iussa mandantis, dominoque toto
aethere plaudunt.
- 4 Heu quod infesti rabies draconis
angelis tantos movet usque pugnas:
Qui sciens primus proprio furore
perdidit orbem.
- 5 Ille funestis agitated iris,
invidens Christo, fore iam minatur
Iordanis totas sitiens ut alti
forbeat undas.
- 6 Circuit mundum, fremit hic et illic,
fascinat mentes, varietque fudat,
Ut pius cultus abolere possit,
omnia turbat.
- 7 Diffipat leges, ferit inter urbes,
inter agnatos fera bella reges:
Omne grassator scelus imparatis
mentibus inflat.
- 8 Concitat ventos, subigitque nymbos,
grandines spargit, fata culta vastat,
Inscit mubes, variisque sternit
corpora morbis.
- 9 Concitat faevos odiis tyrannos,
ut fremant, ut bella piis minentur,
Ut deum oppugnent, misereque Christi
membra trucident.
- 10 At pius Christo duce sub potente
ipse quorum omnes numerat capillos,
Angeli fervant, reprimuntque saevum
fortiter hostem.
- 11 Non minus mundum peragrant et ipsi
et truci claudunt aditum draconi,
Afferunt veros, retinentque pugna
vindice cultus.
- 12 Conferunt pacem, cohibentque lites,
provehunt leges, sacra iura firmant,
Amovent morbos, referuntque Christo
vota piorum.
- 13 Liberant pressos, reprimunt tyrannos,
at latus nobis habitant, et adsunt
Ad caput semper vigiles piisque
cuncta ministrant.
- 14 Angelis septi pueri ministros
fulmen ardentis superant camini,
Angelis septus Daniel leonum
effugit iram.